3

	 [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

	О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 26.03.2014    № 213

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 26.03.2014
№ 213 «Об утверждении Порядка организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 06.06.2014 № 418, от 07.04.2015 № 164, от 06.08.2015 № 497, от 24.06.2016 № 357, от 21.09.2016 № 571, от 30.06.2017 № 435, от 08.12.2017 № 844, от 28.05.2019 № 321, от 22.09.2021 № 611) следующие изменения:
1) в Порядок организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей, утвержденном указанным постановлением:
- в разделе 1:
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Молодой семье – участнику Государственной программы выдается свидетельство о праве на получение социальной выплаты (далее также – свидетельство) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Выдача свидетельства осуществляется органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области, отобранного для участия в Государственной программе (далее - орган местного самоуправления), который заключил с Министерством социального развития Смоленской области (далее также – Министерство) соглашение о предоставлении из областного бюджета субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования Смоленской области на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», на основании выписки из утвержденного министром социального развития Смоленской области (далее также – министр) списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году»;
- в подпункте а) пункта 1.4 слова «Департаментом по социальному развитию» заменить словом «Министерством»;
- в подпункте 1.6.2 пункта 1.6 слова «Департаментом по социальному развитию» заменить словом «Министерством»;
- в пункте 1.13:
- в абзаце первом слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение                             5 рабочих дней»;
- в абзаце третьем слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в течение                             3 рабочих дней»;
- в разделе 2:
[bookmark: _GoBack]- в пункте 2.7 слова «Департамент по социальному развитию» заменить словом «Министерство»;
- в пункте 2.10:
- в абзацах первом, четвертом подпункта 2.10.1 и первом подпункта 2.10.2 слова «Департамент по социальному развитию»» заменить словом «Министерство»;
- в абзацах первом, втором и третьем пункта 2.11, в пунктах 2.12, 2.14 слова «Департамент по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в абзаце третьем пункта 3.6 раздела 3 слова «течение 30 дней» заменить словами «течение 10 рабочих дней»;
- в пунктах 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 раздела 4 слова «Департамент по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в пунктах 5.2, 5.3 раздела 5 слова «Департаментом по социальному развитию» заменить словом «Министерством»;
- в разделе 6:
- в пункте 6.12 слова «течение 14 рабочих» заменить словами «течение 7 рабочих»;
- в пункте 6.13 слова «течение 5 рабочих» заменить словами «течение 3 рабочих»;
- в разделе 7:
- в абзаце четвертом пункта 7.2 слово «ранее» исключить;
- в пунктах 7.4, 7.5, 7.6, 7.9 слова «Департамент по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в пункте 7.10:
- в подпунктах 7.10.1, 7.10.2, 7.10.3 слова «Департамент по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
- в подпункте 7.10.2 слова «начальника Департамента по социальному развитию» заменить словом «министра»;
- в пунктах 8.2, 8.3, 8.4, 8.10 раздела 8 слова «Департамент по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
2) в приложениях № 3.1, 5, 9 к Порядку организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей слова «Начальник Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министр социального развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png